Vegga che diavolerie. Il nostro prelato ne' giorni addietro fece temere di

sua vita. Forse arriverà al solstizio, quando anche non avesse giudizio di

passar più oltre, deludendo chi è qui in aspettativa di mutazioni. Le

bacio la sacra porpora, ed ossequiosamente, mi rassegno, di V. E.
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4997.

A BENEDETTO XIV in Roma.

Mutinae, VI Idus Octobris MDCCXLIV.

ÀKcurvio Soli Mubatoki (B. Bibl. EgL), Modena.

Cei'tior factus ab eminentissimo Tamburino, traditos sibi fuisse a

S. V. quatuor tomos iusiguis operis De Beat, et Sanctif. serv. Dei ad

me dono mittendos, temperare mibi non possnm, qnin venerabundo statim

animo ad Urbem Advolans, et ad pedes B. V. procumbens, post oscu-

lorum tributum, quas possum humillimas prò tanto munere gratias agam

atque referam. Vestram utique sublimitatem, simulque meam exilitatem

perpendens, istius doni pondus probe sentio et intelligo ; nihii tamen miror,

utpote qui novi (et quis non novit?) quanto Sanctitas Vostra, quae di-

vinarum humanarumque rerum scientia et sapientia tantum excellit, enixius

etiam curet ut beneficentia, humanitate. et clementia excellat. Eosdem

autem libros. quibus nobile argamentum ita, Sanctissime Pontifex. exhau-

sisti, ut nihil fortasse adjiciendum superesit, dum ornatiores et locupletiores

quam antea anxie expecto. utinam subsequatur nova reliquorum foetnum

nova editio. Quum enim ii in tot alias sacrae eruditionis classes excnr-

rant, et proxime potissimum respiciant, cujus maxima est ratio in Ecclesia

Dei, mirum est, quantum in utilitatem catholicae l'eligionis cedant. Haec

tua laus, Beatissime Pater; ina nbique spirant zelum Domus Dei. cunciis

interea mirantibus doctrinam tuam puntate morum confirmalam, snmmam

(quod rarum est) in tanta eruditioue modestiam. Quid ergo nobis optandumi'

Nihil aliud, nisi ut diutissime te nobis Deus servet, tibiqne non alii

demum succedant, quam qui ingenii et scientiarum ornamentis, vitaeque

sanctitate certare tecum possint. Haec tibi, haec universa Ecclesia pre-

catur Sauctitati Vestrae.

4998.

A DOMENICO BRIGHIERI COLOMBI in Vienna.

Fiorano, 11 Ottobre 1744.

R. Biblioteca Riccabdiasta, Firenze, ^dila ('ii&).

Di molta consolazione mi è stato l'ultimo foglio di V. S. illustrissima,

perchè mi porta il sospirato avviso che sia giunta la balletta di libri. Ora

che sono in mano di lei. non mi molesta più la paura che fosse succeduto

qualche altro disastro. Resta ora da pensare alla maniera di ricuperare
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gli altri tomi, già venuti al signor Bertolani, al quale io bene scrissi a